[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Козыревского сельского поселения

02 июля 2018 № 81
п. Козыревск
	О внесении изменений в муниципальную программу Козыревского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского    поселения на 2017 – 2018 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 07.06.2013 г. № 235-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Козыревского сельского поселения, их формирования и  реализации, утвержденного Постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 17.09.2013 г. № 41, —
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского    поселения на 2017 – 2018 годы», утвержденной Постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 22 марта 2017  № 25 пункт «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  262,00 тыс. рублей за счет средств:

бюджета поселения – 249,00 тыс. рублей;

из них по годам:

2017 год – 132,00 тыс. рублей;

2018 год – 249,00 тыс. рублей

2. Приложение к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения на 2017 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Козыревского
сельского поселения                                                                     И.Н.Байдуганова
	Приложение

к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения

от  02 июля 2018 № 81

	                                                                                                                                                                        Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           «Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Козыревского сельского поселения на 2017-2018 годы»

	Финансовое обеспечение

	реализации муниципальной программы    «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения на 2017-2018 годы»

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы / мероприятия
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы

	ВСЕГО
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Всего
	 381,46
	 132,00
	249,459

	за счет средств федерального бюджета
	    -

	за счет средств краевого бюджета
	    -
	                          -
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	                           -
	                          -
	0,000

	за счет средств бюджетов поселений
	                  381,46
	                   132,00
	249,459

	за счет средств внебюджетных фондов
	                           -

	за счет средств юридических лиц
	                           -

	1.
	Подпрограмма 1  "Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	Всего
	                           -
	                          -
	0,000

	за счет средств федерального бюджета
	                           -

	за счет средств краевого бюджета
	                           -
	                          -

	за счет средств районного бюджета
	                           -
	                          -
	0,000

	за счет средств бюджетов поселений
	                           -
	                          -
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	                           -

	за счет средств юридических лиц

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. "Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"
	Всего
	       -
	        -
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета
	      -
	                          -

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	1.1.1
	Предоставление гражданам Козыревского сельского поселения субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Всего
	   -
	     -
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета
	   -
	     -

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений
	       -

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. "Предоставление субсидий предприятиям"
	Всего
	      -
	            -
	0,000

	за счет средств федерального бюджета
	                           -

	за счет средств краевого бюджета
	                           -

	за счет средств районного бюджета
	-
	  -
	0,000

	за счет средств бюджетов поселений
	        -
	        -
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	      -

	за счет средств юридических лиц
	           -

	1.2.1.
	Предоставление  предприятиям субсидий в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с оказанием услуг бань населению Козыревского сельского поселения
	Всего
	             -
	   -
	0,000

	за счет средств федерального бюджета
	              -

	за счет средств краевого бюджета
	         -

	за счет средств районного бюджета
	             -

	за счет средств бюджетов поселений
	              -
	              -
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	              -

	за счет средств юридических лиц
	      -

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	1.2.2.
	Возмещение затрат по доставке дров на муниципальные котельные Козыревского сельского поселения
	Всего
	     -
	     -

	за счет средств федерального бюджета
	     -
	     -

	за счет средств краевого бюджета
	     -
	     -

	за счет средств районного бюджета
	     -
	     -

	за счет средств бюджетов поселений
	     -
	     -

	за счет средств внебюджетных фондов
	     -
	     -

	за счет средств юридических лиц
	     -
	     -

	2
	Подпрограмма 2.  "Меры, направленные на снижение социальной напряженности в Козыревском сельском поселении"
	Всего
	    381,46
	   132,00
	249,459

	за счет средств федерального бюджета
	             -

	за счет средств краевого бюджета
	             -

	за счет средств районного бюджета
	             -

	за счет средств бюджетов поселений
	   381,46
	  132,00
	249,459

	за счет средств внебюджетных фондов
	                           -

	за счет средств юридических лиц
	                           -

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. "Оказание поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации"
	Всего
	                    27,00
	                   10,00
	17,000

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений
	                      27,00
	                     10,00
	17,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	2.1.1.
	Оказание материальной поддержки гражданам,  оказавшимся в чрезвычайных ситуациях (пострадавших от стихийных бедствий, пожара, болезни, других обстоятельствах)
	Всего

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	                     10,00
	17,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. "Оказание поддержки Союзу песионеров Козыревского сельского поселения"
	Всего
	                    10,00
	                   10,00
	0,000

	за счет средств федерального бюджета
	                           -

	за счет средств краевого бюджета
	                           -

	за счет средств районного бюджета
	                           -

	за счет средств бюджетов поселений
	                    10,00
	                     10,00
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	                           -

	за счет средств юридических лиц
	                           -

	Оказание поддержки пенсионерам Козыревского сельского поселения
	Всего

	2.2.1.

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	                     10,00
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. "Организация и проведение праздничных мероприятий в Козыревском сельском поселении"
	Всего
	                    275,46
	                     97,00
	178,459

	за счет средств федерального бюджета
	                           -

	за счет средств краевого бюджета
	                           -

	за счет средств районного бюджета
	                           -

	за счет средств бюджетов поселений
	                    275,46
	                     97,00
	178,459

	за счет средств внебюджетных фондов
	                           -

	за счет средств юридических лиц

	                           -

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	Организация и проведение праздничных мероприятий
	Всего

	166,459

	2.3.1.

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	50,459

	за счет средств бюджетов поселений

	       97,00
	116,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	2.3.2
	Поощрение жителей поселения за активное уча-стие в общественной жизни поселения
	Всего

	12,000

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	                          -
	12,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Оказание мер социальной поддержки пенсионеров, ветеранов ВОВ, трудового фронта, воинов интернационалистов
	Всего
	                    30,00
	                   15,00
	15,000

	за счет средств федерального бюджета
	                           -

	за счет средств краевого бюджета
	                           -

	за счет средств районного бюджета
	                           -

	за счет средств бюджетов поселений
	                    30,00
	                     15,00
	15,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	                           -

	за счет средств юридических лиц
	                           -

	2.4.1.
	Организация поздравлений пенсионеров, ветеранов ВОВ, трудового фронта, воинов интернационалистов с юбилейными и праздничными датами
	Всего

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	                     15,00
	15,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	2.5.
	Основное мероприятие 2.5. Обеспечение беспре-пятственного доступа в здание администрации Козыревского сельского поселения
	Всего
	                    39,00
	                          -
	39,000

	за счет средств федерального бюджета
	                           -

	за счет средств краевого бюджета
	                           -

	за счет средств районного бюджета
	                           -

	за счет средств бюджетов поселений
	                    39,00
	                          -
	39,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	                           -

	за счет средств юридических лиц
	                           -

	2.4.1.
	Оборудование пандусного съезда к администра-тивному зданию
	Всего

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджетов поселений

	                          -
	39,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств юридических лиц